Комиссия по вопросам
государственного регулирования
ценообразования при Совете
Министров Республики Беларусь
ПРОТОКОЛ

      февраля 2021 г. № 32/   пр   .

г.Минск

заседания Комиссии по вопросам
государственного регулирования
ценообразования при Совете
Министров Республики Беларусь

Председательствовал Первый заместитель Премьер-министра

Республики Беларусь Н.Г.Снопков
Присутствовали члены
комиссии:

Вежновец И.В., Городецкий Д.Н., Кийко Д.Н.,
Конюшко А.В., Ломакина А.Л., Манкевич Е.Н.,
Михальцевич М.Ю., Мурин Д.Л., Невера В.И.,
Рогащук Н.М., Синельникова Е.А., Страхар Р.Б.

Считать полномочным заседание Комиссии по вопросам

государственного регулирования ценообразования при Совете Министров
Республики Беларусь (далее – Комиссия) на принятие решения
(присутствует более половины членов комиссии – 13 человек).

1. О Регламенте работы Комиссии в соответствии
с постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 23 февраля 2021 г. № 100
(Вежновец)

1.1. Утвердить прилагаемый регламент работы Комиссии при
поступлении обращений о повышении цен на социально значимые товары
первой необходимости в соответствии с постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 23 февраля 2021 г. № 100 ”О временных мерах
по стабилизации цен на социально значимые товары первой необходимости“.

За – 9 членов Комиссии, против – 4 члена Комиссии (Гомельский

облисполком – рассматривать в более длительный срок, Гродненский,
Минский и Могилевский облисполком – передать функции рассмотрения
отдельных обращений юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей МАРТ).

Председатель Комиссии по вопросам
государственного регулирования ценообразования
при Совете Министров Республики Беларусь –
Первый заместитель Премьер-министра
Республики Беларусь

Н.Г.Снопков